
Determinazione Dirigenziale

N. 1763 del 14/11/2017

Classifica: 005.10.03 Anno  2017 (6836336)

Oggetto RIPARAZIONE AUTOMEZZI ZONA FIRENZE. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore DIREZIONE PERSONALE PROVVEDITORATO E PARTECIPATE - 
AMBITO PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Centro di Costo
Resp. del Proc. DOTT.SSA LAURA MONTICINI
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 

PROVVEDITORATO E PARTECIPATE  - AMBITO 
PROVVEDITORATO

graant00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2017 19045 0 €  408,90

LA DIRIGENTE

Ricordato che ai sensi della Legge 07/04/2014, n. 56 di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città 
Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 
stabilità interno;
Visto lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che  
la  Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  dei  propri  regolamenti,  applica  quelli  della 
Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre  
2014 dalla Provincia medesima;
Ricordato che:

· con  determinazione  dirigenziale  n.  1295  del  04.09.2017,  la  Città  Metropolitana  ha  affidato 
direttamente al Consorzio Parts & Services, Via Pollenza 28, Roma, ai sensi dell’articolo 36, c. 2, lett.  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 14/11/2017

      1 / 3



a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di manutenzione degli automezzi assegnati alle unità della zona di  
Firenze,  nelle  more  dell’aggiudicazione  definitiva  del  nuovo  accordo  quadro  per  il  medesimo 
servizio, per un importo complessivo di Euro 16.600,00 oltre IVA;

· nell’ambito del predetto affidamento è stato trasmesso in data 18.09.2017 all’officina Centrobus Spa 
di  Firenze,  impresa  consorziata  esecutrice,  l’Ordine  di  lavoro  n.  2357  relativo  alla  riparazione 
dell’automezzo Isuzu D-MAX targato EC222WN, assegnato alla direzione Viabilità, dell’importo di  
Euro 14.071,83 IVA inclusa;

· nel corso dell’intervento di riparazione, risultato particolarmente complesso, sono emersi ulteriori  
guasti al veicolo, per il cui rispristino il fornitore ha emesso il preventivo integrativo n. 1729623, di 
Euro 408,90 IVA inclusa;

· l’impegno  di  spesa  n.  2573/2017  assunto  a  fronte  del  predetto  affidamento  presenta  una 
disponibilità residua di soli Euro 18,16;

Preso atto che è necessario far completare l’intervento dalla medesima officina in quanto, in mancanza 
di tale riparazione, il mezzo è inamovibile;

Ritenuto congruo il relativo preventivo di spesa; 

Considerato che l’importo stimato dei servizi da affidare è inferiore a 40.000,00 Euro IVA esclusa e,  

pertanto, è consentito l’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, c. 2, l. a) del D.Lgs. 50/2016 - Codi 

ce dei contratti, nonché dell’articolo 14, comma 1, lettera i ) del regolamento dei contratti della Provin 

cia di Firenze;

Dato atto che:
- i pagamenti inerenti il servizio in oggetto sono soggetti alla tracciabilità dei pagamenti e che sono 

state acquisite le prescritte dichiarazioni da parte dell’affidatario ai sensi della L. 13/08/2010, n. 
136;

- il presente affidamento è identificato dal codice CIG ZE31F36A94;
- i  pagamenti  delle  forniture in oggetto saranno effettuati  previo accertamento della  regolarità  

contributiva dei fornitori;
- il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole del patto di stabilita' interno;
- la spesa di cui al presente provvedimento si renderà esigibile durante l’esercizio in corso;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2017;
Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 12 del 09.03.2017 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione definitivo per l’anno 2017;
Visto  il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4; 
Visto l’art. 29 del regolamento di contabilità; 
Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  69  del  31.12.2015,  che  attribuisce  alla  sottoscritta 
l’incarico di dirigente della Direzione “Personale, Partecipate e Provveditorato”;
Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la  
propria competenza in merito;

DETERMINA

1. di  impegnare  a  favore  del  Consorzio  Parts  &  Services,  Via  Pollenza  28,  Roma,  CF  e  P.IVA 
11030881004, per la riparazione dell’automezzo  Isuzu D-MAX targato EC222WN, la somma di 
Euro 408,90 sul capitolo 19045 del bilancio di previsione 2017 (CIG ZE31F36A94);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 14/11/2017

      2 / 3



2. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del d.lgs.  33/2013 (“Decreto  
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla co
pertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria  
Generale per la relativa raccolta e pubblicazione.

Firenze,            14/11/2017                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVVEDITORATO E PARTECIPATE  - AMBITO 

PROVVEDITORATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 14/11/2017

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

